
 

 

DODAT E K  Č . 1 
k licenční smlouvě ze dne 18. 2. 2020 

uzavřený dle §  1901 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 
 
Poskytovatel: Fakultní nemocnice Hradec K rálové 
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec K rálové – Nový Hradec K rálové 
zast.:  prof. MUDr. V ladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem 
IČ:  00179906 DIČ:  CZ00179906 
 
 
Nabyvatel: E L L A-CS, s.r.o. 
se sídlem: Milady Horákové 504, 500 06 Hradec K rálové 
zast.:  doc. RNDr. PhMr. K arlem V olencem, CSc., jednatelem 
IČ:  27507785  DIČ:  CZ27507785 
reg. v OR: u K S v Hradci K rálové, oddíl C, vložka 23050 
 
(poskytovatel a nabyvatel společně dále též „smluvní strany“ či jednotlivě jako „smluvní strana“) 
 
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi sebou dne 18. 2. 2020 uzavřely licenční smlouvu 
(dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je závazek poskytovatele poskytnout nabyvateli 
výhradní licenci k duševnímu vlastnictví poskytovatele (technická řešení a s tím související 
know how) týkající se rehabilitační podložky, a závazek nabyvatele hradit za to poskytovateli 
sjednanou odměnu. 

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy: 

a) odst. 1.2 smlouvy nově zní: 

„Poskytovatel vytvořil v rámci své činnosti duševní vlastnictví v rozsahu popsaném 
v článku 2.1. této smlouvy, na které touto smlouvou poskytuje Nabyvateli licenci za 
podmínek v této smlouvě dále uvedených.“ 

b) odst. 2.2 smlouvy nově zní: 

„Licence je pro území České republiky poskytována jako výhradní, pro zbývající území 
světa je licence poskytována jako nevýhradní.“ 

c) smluvní strany sjednaly, že výše minimálního licenčního poplatku dle odst. 3.3 smlouvy 
bude od 1. 1. 2022 činit částku 15.000,- K č, 

d) smluvní strany sjednaly, že minimální licenční poplatek ve výši dle smlouvy ve znění před 
nabytím účinnosti tohoto dodatku bude poskytovatelem nabyvateli za rok 2021 účtován 
pouze do dne nabytí účinnosti tohoto dodatku (tzn. v odpovídajícím poměru); smluvní 
strany sjednaly, že po zbytek roku 2021 nebude poskytovatelem nabyvateli minimální 
licenční poplatek účtován, 

e) smluvní strany sjednaly, že výše pravidelných ročních licenčních poplatků (dle odst. 3.3 
smlouvy) bude odpovídat 3,5% (tři a půl procenta) hodnoty čistého obratu plně 
uhrazeného odběratelem, a to za realizaci prodeje v objemu do 40 kusů rehabilitační 
podložky ročně; bude-li nabyvatelem v daném roce realizován prodej v objemu 41 kusů 
rehabilitační podložky (a více), sjednaly smluvní strany, že výše pravidelných ročních 
licenčních poplatků (dle odst. 3.3 smlouvy) bude za 41. prodaný kus rehabilitační 
podložky (a další) odpovídat 2,5% (dva a půl procenta) hodnoty čistého obratu plně 
uhrazeného odběratelem, 

f) odst. 7.5 smlouvy nově zní: 
„Platnost této Smlouvy může být písemně vypovězena ze strany poskytovatele, a to pouze v 
případě, pokud se bude ve dvou po sobě jdoucích letech výše ročního licenčního poplatku 



 

 

rovnat výši minimálního licenčního poplatku; výpovědní doba činí tři měsíce a začíná 
běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
prokazatelně doručena nabyvateli. Platnost této Smlouvy může být písemně vypovězena ze 
strany Nabyvatele, a to pouze v případě, že již nebude mít dále zájem Rehabilitační 
podložku certifikovat či uvádět coby výrobce na trh; výpovědní doba činí dva měsíce a 
začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
prokazatelně doručena Poskytovateli.“ 

3. Zbývající ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb. 
5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou, vážnou, 

svobodnou a úplnou vůli, prostou omylů. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své podpisy. 

 
 
Za poskytovatele:     Za nabyvatele: 
V  Hradci K rálové     V  Hradci K rálové 
dne:       dne: 
 
 
 
 
___________________________________  _________________________________ 
prof. MUDr. V ladimír Palička, CSc., dr. h. c.  doc. RNDr. PhMr. K arel V olenec, CSc. 
ředitel       jednatel 
Fakultní nemocnice Hradec K rálové   ELLA-CS, s.r.o. 
 
 

Doc. RNDr. PhMr. 

Karel Volenec, CSc.

Digitally signed by Doc. RNDr. 

PhMr. Karel Volenec, CSc. 

Date: 2021.03.23 20:21:39 

+01'00'

prof. MUDr. 

Vladimír Palička 

CSc.dr.h.c

Digitálně podepsal prof. MUDr. 

Vladimír Palička CSc.dr.h.c 

Datum: 2021.03.25 09:11:02 

+01'00'


